Shortage of buses

- 98. DR. KRISHAN LAL, MIDDHA, M.L.A: Will the Transport Minister be pleased to state:-
- a) whether it is a fact that there is shortage of buses in Jind Depot of Haryana Roadways and
- b) the number of buses in the said district presently?

बसों की कमी

98.डॉ०कृश्णलालिमढ़ा, एम०एल०ए०ः क्यापरिवहनमंत्री कृपयाबताएंगेकि-

- (क) क्या यह तथ्य हैकिहरियाणारोड़वेज के जींद डिपुमेंबसों की कमीहै;तथा
- (ख) वर्तमानमें उक्तजिलेमें बसों की संख्या कितनीहै ?

MOOL CHAND SHARMATRANSPORT MINISTER

- a) Yes Sir, there is a minor shortage of Buses in Jind Depot of Haryana Roadways.
- b) There are 161 Buses available in Haryana Roadways, Jind against the sanctioned fleet of 200 buses. Presently, due to corona Pandemic, there is demand of only 97 buses in depot, which are being plied. The department had floated the tender for purchase of 867 number of Bus Chassis but on account of spread of Corona virus, no firm had participated. The purchase process will be initiated soon after the pandemic abates.

मूलचंद भार्मापरिवहनमंत्री

क)हां, श्रीमान् जी, हरियाणाराज्य परिवहनजीन्दिडपूमें बसों कीकुछकमीहै।

ख)हरियाणाराज्य परिवहन, जीन्दआगारमें 200 बसों के स्वीकृतबेड़े के विरुद्घ 161 बसेंउपलब्ध हैं |वर्तमानमेंकारोनामहामारी के कारणआगारमेंकेवल 97बसों की मांगहैजोकिसंचालितकी जारहीहैं |विभाग ने 867 बस चैसिज़ खरीदने के लिए निविदायेंमांगीथीपरंतुकारोनावायरस के प्रसार के कारणिकसीभीफर्म ने भागनहींलिया |महामारी के रोकथामहोने के तुरंतबाद खरीदप्रक्रिया भाुरूकरदीजाएगी |